

## عنوان مقاله:

زنان جوان مبتلا به سرطان پستان: یک مطالعه توصیفی مقطعی سه ساله

## محل انتشار:

فصلنامه پرستاری، مامایی و پیراپزشکی، دوره 5، شماره 1 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

فریده قره خانلو - استادیار گروه رادیولوژی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی همدان، همدان، ایران.

ناصر محمدقلی مزرچی - دانشجوی دکتری آمار زیستی، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی همدان، همدان، ایران.

مرتضی شمسی زاده - مرکز تحقیقات مراقبت بیماری های مزمن در منزل، دانشگاه علوم پزشکی همدان، همدان، ایران

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: سابقه و هدف: در سال های اخیر سرطان پستان به عنوان شایع ترین سرطان در میان زنان است و میانگین سن سرطان رو به کاهش است. ماموگرافی که اصلی ترین روش غربالگری است در این بیماران حساسیت کمی دارد. هدف از این مطالعه یافتن و بررسی زنان جوان مبتلا به سرطان پستان بود. مواد و روشها: در این مطالعه توصیفی-مقطعی از 2160 مراجعه کننده در بازه زمانی پاییز 94 تا پاییز 97 به مرکز تصویربرداری مهر همدان، بر اساس معیارهای ورود، 220 بیمار 20-30 ساله وارد مطالعه شدند. نمونه گیری در این مطالعه به صورت در دسترس بود، به این صورت که تمامی بیمارانی که مراجعه میکردند با توجه به معیارهای ورود وارد مطالعه میشدند. بیمارانی که توده مشکوک داشتند جهت ارزیابی بیشتر و بیوپسی ارجاع شدند و نتایج قطعی پس از پاتولوژی اعلام شد. آنالیز داده ها با استفاده از آمارهای توصیفی و استنباطی، به وسیله نرم افزار SPSS نسخه 21 صورت گرفت. سطح معنیداری 0/05 در نظر گرفته شد. یافته ها: 25 بیمار در مجموع توده مشکوک در سونوگرافی داشتند که از این بین 16 بیمار (64%) تشخیص قطعی با پاتولوژی داشتند. کمترین و بیشترین سن ابتلا به ترتیب، 23 و 30 سال بود. متوسط سن بیماران 27/5 سال بوده و نیمی از بیماران مجرد بودند. 3 بیمار سابقه ی فامیلی مثبت داشتند. شایعترین نوع پاتولوژی invasive ductal carcinoma و اغلب گرید 3 بود. 100% بیماران با توده قابللمس مراجعه کرده بودند، قطر توده بین 7 تا 74 میلی متر بود و در 50% موارد لنف نود درگیر بود. در طی 2 سال، 4 بیمار (25%) در فاصله زمانی دوره شیردهی نوزاد خود، فوت نمودند. محل توده، درجه تمایز و نوع پاتولوژی ارتباط معناداری با داشتن سرطان پستان داشت (p=0/001). نتیجه گیری: با توجه به بروز قابل توجه سرطان پستان در گروه های زیر 30 سال و کشف سرطان از حدود 40 درصد بیماران مورد مطالعه در دوره شیردهی، لزوم توجه بسیار زیاد به توده های کشف شده از دوره شیردهی در پستان حس میشود. همچنین بررسی سریع توده و غربالگری از سنین پایین، از اهمیت بالایی برخوردار است.

## کلمات کلیدی:

سرطان پستان زودهنگام، بیماران، تصویربرداری، توده

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/995135>

